FAÇO SABER que a CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ aprovou e eu, 
Prefeito Municipal sanciono a seguinte LEI .

Art. 1o - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de Crédito 
Adicional Suplementar porexcesso de arrecadação no valor de R$ 39.977,00 (trinta e nove mil, 
novecentos e setenta e sete reais), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde em despesa com aquisição de material permanente custedadas com recursos do 
Programa Estruturação de Unidade de Atenção Especializada em saúde.

Observando-se nas classificações institucionais, económica e funcional programática a